政务动态
政务动态
[image: 国徽1024]

昌江区人民政府公报

GAZETTE OF THE PEOPLE’S GOVERRNMRNT
OF CHANGJIANG DISTRICT

2025

第3期（总第28期）

— 1 —

 — 1 —

     昌江区人民政府主管主办
	目      录● 本刊所登文件与正式文件具有同等效力
昌江区人民政府公报

区人民政府
文    件2025年6月30日出版
2025年第3期
（总第28期）
(双月刊)
2021年8月31日出版
2021年第4期
（总第7期）

	昌江区人民政府办公室关于印发《昌江区交通安全畅行行动方案》的通知
（昌府字〔2025〕19号）………………………（1）
昌江区人民政府办公室关于调整优化“县乡联办”事项清单的通知
（昌府办明〔2025〕4号）………………………（9）
[bookmark: _GoBack]

传达政令  宣传政策
指导工作  服务社会
	政务动态

区政府召开第66次常务会议
……………………………………………………（20）
区政府召开第67次常务会议
……………………………………………………（22）区政府召开第68次常务会议
……………………………………………………（24）

编 辑 委 员 会

主      任：李镒岚
副  主  任：余兆烜
委      员：段守阳  郝卿雅
            祝平凤  徐润发
            胡河胜  汪朝斌
            李  胜  王  炜

总      编：李镒岚

责任编辑：段守阳
封面设计：段守阳

主管主办：
昌江区人民政府
编辑出版：
昌江区人民政府办公室
地   址：
景德镇市昌江区瓷都大道836号
邮   编：333000
昌江区人民政府公报网站：
http://www.jdzcjq.gov.cn
联系电话：（0798）8332255
投稿邮箱：cjqzfb@136.com

区政府办公室文件

区政府办公室文件

昌江区政府
— 8 —

— 15 —

昌江区人民政府办公室
关于印发《昌江区交通安全畅行行动
方案》的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处，区政府各部门，区直有关单位：
《昌江区交通安全畅行行动方案》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                        昌江区人民政府办公室
2025年5月28日

昌江区道路交通安全畅行行动方案

为全面推进城市道路交通畅通工程建设，着力缓解西城区城市交通拥堵，切实改善道路通行环境，根据《景德镇市交通安全畅行行动方案》工作要求，结合我区实际，决定在全区范围内组织开展交通安全畅行行动，特制定本行动方案。
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻习近平总书记关于城市工作的重要论述精神，坚持以人民为中心的发展理念，坚持问题导向和目标导向、结果导向相结合，围绕交通管理、交通设施、智能交通、文明交通素养等四个方面，全方位提升城市交通精细治理能力，实现交通管理更加科学，交通秩序不断改善，交通事故明显下降，市民交通素养显著提升，努力打造更安全、更有序、更畅通的城市交通环境，切实提升人民群众获得感、幸福感、安全感。
二、工作措施
(一)交通管理优化提升
1.实现“情指行”一体化运行机制高效运转。优化勤务模式，建立“1、3、5分钟”快反圈，即1分钟视频巡查发现，3分钟就近警力到场处理，5分钟专业警力开展处置。围绕早晚高峰、节假高峰、重大活动保障等重要节点，针对全区交通堵点、乱点、难点，做到前端发现及时、派警响应迅速、处置专业高效。(牵头单位：市交警支队二大队；完成时限：2025年6月底前)
2.建立全区路网大模型。通过覆盖全区的视频监控系统，对城区交通枢纽、主要路口路段和热点景区进行高频巡查并利用无人机进行视频补充，找准交通通行问题源头，进行立体疏导。同时，在全区范围建立“绿波路段”,科学疏导、科学配时，有效减少高峰流量生成，缩短高峰流量通行时间，提升路口通行效率，降低事故风险。(牵头单位：市交警支队二大队；完成时限：2025年6月底前)
3.优化景区及周边交通组织。充分利用景区周边闲置地块设置临时停车场、停车位，指导各景区运营主体会同相关建管单位在景区外围建设停车场。在节假日、周末等旅游高峰时段，动态优化调整通行方式、公告临时交通管制措施、合理适用电子警察抓拍，化解旅游高峰出行矛盾。(牵头单位：景区属地各乡（镇）人民政府、街道办事处，区文旅局，市自规局昌江分局；责任单位：市交警支队二大队、各景区运营主体单位、各相关建管单位；完成时限：2025年12月底前)
4.深入开展“三个一律”专项行动。深入推进重点车辆和驾驶人安全治理，持续开展重点车辆和驾驶人隐患动态“清零”工作，重点治理“一类车”、管控“三类人”、把牢“一关口”。推进货运企业风险隐患治理，持续深化“三上门两加强”工作，推动压实主管单位和企业主体责任；推进风险隐患路口路段排查治理，切实做到安全隐患排查全覆盖、整改无死角。(牵头单位：市交警支队二大队，区交通局；责任单位：区应急局、各乡（镇）人民政府、街道办事处；完成时限：2025年12月底前)
5.推进“拆棚戴盔”整治行动。加强对摩托车、电动自行车骑乘人员不佩戴安全头盔、违规安装行车棚、遮阳伞的行为查处力度；严禁不符合国家标准的摩托车、电动自行车、动力装置驱动(含电力驱动)的三轮车、四轮车上道路行驶。针对生产商、销售商、维修商销售未经国家机动车产品主管部门许可生产的摩托车、电动自行车、动力装置驱动(含电力驱动)的三轮车、四轮车等违规行为依法进行查处。(牵头单位：市交警支队二大队，区市监局；完成时限：长期坚持)
6.规范管理互联网租赁自行车。建立互联网租赁自行车管理专题协商会议制度，及时协调解决互联网租赁自行车发展中出现的问题。加强互联网租赁自行车企业、停车秩序的管理，督促运营企业规范停放，并对互联网租赁自行车违规行驶、停放的行为依法查处。(牵头单位：区城管局，市交警支队二大队；责任单位：各乡（镇）人民政府、街道办事处；完成时限：2025年12月底前)
(二)交通设施优化提升
7.完善道路交通标线。针对C463洪家至彭家渡口（新桥村钟谭段）道路、昌江区Y023乡道兰田至凤岗畈双车道、昌江区丽阳镇道观桥至芦源等3条道路交通标线缺失情况，重新进行施划。(牵头单位：市交警支队二大队；责任单位：区交通局、区财政局；完成时限：2025年12月底前)
8.完善学校周边交通安全设施。针对城区学校：昌江一中、第五中学、市实验学校、文艺小学、昌江区实验学校、第十一小学、昌江区高级职业学校、昌江二中、昌一分校、第四小学、第十六小学、华风小学、第五小学；农村学校：鱼山中心小学、旭阳小学、金桥小学、育才小学、丽阳中心小学、余家希望小学周边道路警示标志、货车通行禁令标志、太阳能爆闪灯、学校标志、震荡减速标线等交通安全设施进行完善。(牵头单位：各乡（镇）人民政府、街道办事处，区教体局、市交警支队二大队；责任单位：区财政局、区城管局、区交通局；完成时限：2025年12月底前)
9.完善交通隔离护栏。针对瓷都大道全季酒店、西客站出口站、206国道光明路口、迎宾大道江西银行及农商银行等路段的交通护栏缺失、损坏情况进行增设更新完善。(牵头单位：市交警支队二大队；责任单位：区财政局；完成时限：2025年12月底前)
(三)智能交通优化提升
10.强化道路安全防控体系建设。在城区主要交通要道建设人脸识别卡口，在车流量大且没有设置卡口的道路建设卡口。针对电动车、摩托车骑乘人员不戴头盔造成的安全隐患，在非机动车道建设不戴头盔监测卡口，实现对不戴头盔等违法行为的自动化警示。进一步拓展移动警务终端、智能执法记录仪等设备联网接入，实现执法过程可视化、规范化。(牵头单位：市交警支队二大队；责任单位：区财政局；完成时限：2025年12月底前)
(四)文明交通素养提升
11.创新“一老一小”群体交通安全宣传教育。针对老年人群体，围绕步行、乘车、驾驶老年代步车、电动自行车等出行方式，利用街道社区、村委会、老年活动室等场所，开展老年人交通安全警示教育。针对少年儿童群体，充分发挥幼儿园、中小学校课堂“主阵地”作用，将交通安全知识融入校园素质教育，在“中小学生安全教育日”“六一”“开学季”等重要时间节点开展主题教育活动，促进“小手拉大手”，扩大覆盖面和影响力。(牵头单位：区委宣传部，区委社会工作部；责任单位：区教体局，团区委、市交警支队二大队、昌江公安分局，各乡（镇）人民政府、街道办事处；完成时限：长期坚持)
12.优化交通安全宣传阵地效能。在区级主流媒体开辟文明交通专栏，搭建形成全区域的交通安全宣传新媒体矩阵。推动落实乡(镇、街道)至少建立一处交通安全宣传教育基地，90%以上的社区、85%以上的行政村至少设置一处固定式交通安全宣传栏(橱窗)。(牵头单位：区委宣传部，区融媒体中心；责任单位：各乡（镇）人民政府、街道办事处，昌江公安分局；完成时限：2025年底)
13.加强文明交通主题宣传教育。充分开展“三零一戴”(零酒驾、零违法、零事故、戴头盔)、“美丽乡村行”“122全国交通安全日”等主题宣传活动，广泛开展交通安全“七进”(进企业、进校园、进机关、进农村、进家庭、进社区、进网络)宣传，引导群众关注道路交通、共同参与交通治理。组织壮大网上主流舆论阵地，强化网络空间交通文明培育，加强文明交通正能量传播。强化“两客一危”和重型货车等营运车辆驾驶员警示提示，曝光典型事故警示教育。(牵头单位：区委宣传部，区委社会工作部，市交警支队二大队；责任单位：区教体局，区交通局，区应急局，各乡（镇）人民政府、街道办事处：完成时限：长期坚持)
14.建立健全文明交通公益宣传机制。充分发挥企事业单位、专业机构、社会团体、社会组织的公益支持作用，加大文明交通实践活动、志愿服务的合作力度，在普法宣讲、志愿劝导、事故救助等领域打造更多公益项目。充分发动社会各界力量，围绕文明交通议题、法治安全话题，组织在校大学生、志愿者、企业代表、私家车主等群体，开展特色交通安全公益宣传活动。(牵头单位：区委宣传部，区委社会工作部，团区委；责任单位：市交警支队二大队、昌江公安分局，各乡（镇）人民政府、街道办事处；完成时限：长期坚持)
三、工作要求
(一)提高思想认识。各有关单位要充分认识开展交通安全畅行行动的重要意义，把这项活动作为提升公民文明素质和社会文明程度的重要举措，作为改善道路通行秩序、缓解交通拥堵、预防和减少道路交通事故、创建文明和谐道路交通环境的重要措施，列入重要工作日程，制定实施计划，作出周密部署，确保各项工作落到实处。
(二)加强组织领导。成立由副区长、昌江公安分局党委书记、局长凌辉任组长的工作专班，以上工作措施中涉及的牵头单位和责任单位分管领导为工作专班成员。工作专班下设办公室在市交警支队二大队，由市交警支队二大队党支部书记、大队长邓平荣兼任办公室主任。工作专班办公室具体负责专项行动的组织、协调和实施。各成员单位要明确一名工作联络员，统一报专班办公室(市交警支队二大队),便于日常工作的联系对接、信息互通，及时解决工作中遇到的各类问题。
(三)密切沟通协作。各有关单位要牢固树立“一盘棋”思想，主要领导要亲自研究，统筹推进，分管领导要具体负责，精心部署，各项任务措施要责任到岗，具体到人，做到既各司其职，又协同作战、密切配合，依据自身工作职责积极主动做好相关工作，形成齐抓共管、共同推进的工作合力，确保行动取得实效。
(四)强化督导检查。各有关单位要严格落实相关工作措施。工作专班将通过检查督导、深入调研等方式加强对各项工作措施落实情况的检查验收，对工作落实不力，动作迟缓、流于形式、成效不明显的，将综合运用通报批评、约谈督办等措施，确保如期完成目标任务。

昌江区人民政府办公室
关于调整优化“县乡联办”事项清单的通知

各乡（镇）人民政府、街道办事处，区直有关部门：
为深入学习贯彻中央八项规定精神，进一步精准推进“县乡联办”工作落地，全面掌握基层对“县乡联办”事项的承接能力，在乡镇实地调研的基础上，结合实际，我区优化精简了“县乡联办”事项清单。梳理前“县乡联办”总事项307项，其中赋权事项24项，网办事项254项，帮代办事项29项；精简优化后总事项113项，其中赋权事项19项，网办事项89项，帮代办事项5项。现将精简优化后的“县乡联办”事项清单印发给你们，请认真贯彻落实。

特此通知
附件：1.“县乡联办”改革依法赋权实施事项清单
2.“县乡村通办”改革全程网办事项清单
3.“县乡联办”改革帮办代办事项清单
4.“县乡村通办”联络人名单

                      昌江区人民政府办公室
                      2025年6月23日
附件1：
“县乡联办”改革依法赋权实施事项清单19项
	序号
	赋权单位
	赋权事项名称
	权限类型
	受赋权单位

	1
	区人社局
	就业困难人员社保补贴申领
	公共服务
	各乡镇(街道)

	2
	区人社局
	城乡居民养老保险待遇申领
	公共服务
	各乡镇(街道)

	3
	区人社局
	退休人员养老保险待遇领取
资格确认
	公共服务
	各乡镇(街道)

	4
	区人社局
	社会保障卡申领、补领、
换领、换发
	公共服务
	各乡镇

	5
	区民政局
	80岁高龄老人补贴申请受理
	公共服务
	各乡镇(街道)

	6
	区民政局
	农村离任两老生活补助申报
	行政确认
	各乡镇

	7
	区民政局
	最低生活保障对象认定
	公共服务
	各乡镇(街道)

	8
	区民政局
	特困人员对象认定
	公共服务
	各乡镇(街道)

	9
	区农业农村水利局
	乡村兽医备案
	其他行政权力—备案
	各乡镇

	10
	区农业农村水利局
	稻谷补贴发放
	公共服务
	各乡镇

	11
	区农业农村水利局
	农村村民宅基地审批
	行政许可
	各乡镇

	12
	区民政局
区农水局
区残联
	家庭经济困难残疾学生及残疾人子女认定
	公共服务
	各乡镇(街道)

	13
	区卫健委
	关爱女孩阳光助学对象
资格确认
	行政确认
	各乡镇(街道)

	14
	区卫健委
	农村部分计划生育家庭奖励
扶助人员资格确认
	公共服务
	各乡镇(街道)

	15
	区卫健委
	生育服务卡办理
	公共服务
	各乡镇(街道)

	16
	区卫健委
	计划生育家庭特别扶助申报
	公共服务
	各乡镇(街道)

	17
	区卫健委
	独生子女死亡的计划生育特殊家庭一次性抚慰金申请
	公共服务
	各乡镇(街道)

	区医保局
	城乡居民基本医疗保险参保
登记(含注销登记)
	公共服务
	各乡镇(街道)

	区医保局
	城乡居民基本医疗保险参保
信息变更登记
	公共服务
	各乡镇(街道)

附件2：
“县乡村通办”改革全程网办事项清单89项
	序号
	区级
主管部门
	事项名称
	权力类型
	网办平台网址

	1
	区人社局
	一次性工亡补助金（含生活困难，预支50%确认）、丧葬补助金申领
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	2
	区人社局
	一次性工伤医疗
补助金申请
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	3
	区人社局
	个人做实职业年金
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	4
	区人社局
	个人权益记录单
查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	5
	区人社局
	企业退休人员养老保险待遇领取资格确认
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	6
	区人社局
	劳动能力初次
鉴定申请
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	7
	区人社局
	单位参保缴费记录单查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	8
	区人社局
	机关事业单位参保人员断缴补缴
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	9
	区人社局
	机关事业单位参保信息变更
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	10
	区人社局
	机关事业单位
在职人员停保
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	11
	区人社局
	机关事业单位基本信息变更
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	12
	区人社局
	机关事业单位职工参保登记
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	13
	区人社局
	机关事业单位职工基本养老金申领
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	14
	区人社局
	机关单位欠费补缴
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	15
	区人社局
	机关特殊缴纳
发送税务
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	16
	区人社局
	社会保险个人基本信息变更
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	17
	区人社局
	职业年金预存款退付申请
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	18
	区人社局
	单位历史欠费查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	19
	区人社局
	暂停机关事业单位退休待遇(单位)
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	20
	区人社局
	人员基本信息
维护单位
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	21
	区人社局
	人员有效性标识恢复(单位)
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	22
	区人社局
	机关退休人员发放账户信息变更
(单位)
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	23
	区人社局
	城乡居民养老保险人员中断补缴
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	24
	区人社局
	城乡居民养老保险人员信息维护
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	25
	区人社局
	城乡居民养老保险人员参保登记
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	26
	区人社局
	城乡居民养老保险人员参保终止
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	27
	区人社局
	城乡居民养老保险人员多缴退费
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	28
	区人社局
	城乡居民养老保险人员待遇暂停
(恢复)
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	29
	区人社局
	城乡居民养老保险人员待遇申领
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	30
	区人社局
	城乡居民养老保险人员收款账号维护
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	31
	区人社局
	城乡居民养老保险人员政策性补缴
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	32
	区人社局
	城乡居民养老保险人员暂停(恢复)
缴费
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	33
	区人社局
	城乡居民养老保险退休人员发放账号维护
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	34
	区人社局
	城乡居民养老保险个人对账单查询
打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	35
	区人社局
	单位缴费证明
查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	36
	区人社局
	无雇工个体工商户及灵活就业人员终止（暂停）养老
保险关系
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	37
	区人社局
	城乡居民基本养老保险个人账户对账单查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	38
	区人社局
	个人综合信息查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	39
	区人社局
	退休职工花名册
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	40
	区人社局
	退休人员增减
变动查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	41
	区人社局
	社会保险费征缴计划单查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	42
	区人社局
	单位缴费情况查询(征缴计划查询)
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	43
	区人社局
	已退费明细查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	44
	区人社局
	职业年金发放
记录查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	45
	区人社局
	职业年金一次性待遇核定表打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	46
	区人社局
	查询当前费款期
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	47
	区人社局
	机关事业单位退休人员养老金核定表
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	48
	区人社局
	在职职工花名册
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	49
	区人社局
	在职人员增减
变动查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	50
	区人社局
	汇总单位缴费
情况查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	51
	区人社局
	待退费明细查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	52
	区人社局
	职业年金发放状态查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	53
	区人社局
	工伤浮动费率
查询打印
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	54
	区人社局
	单位一次性扩岗
补助发放查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	55
	区人社局
	个人缴费明细查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	56
	区人社局
	养老账户余额查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	57
	区人社局
	养老待遇发放
明细查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	58
	区人社局
	养老待遇信息查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	59
	区人社局
	待遇领取资格
信息查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	60
	区人社局
	职业年金个人
账户查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	61
	区人社局
	职业年金待遇
查询
	公共服务
	江西人社网上办事大厅http://zwfw.rst.jiangxi.gov.cn:8081/jxrsdt/index.html

	62
	区医保局
	单位参保登记
	公共服务
	江西省医保公共服务https://ggfw.ybj.jiangxi.gov.cn/web/hallEnter/#/Index

	63
	区医保局
	参保单位参保
信息查询
	公共服务
	江西省医保公共服务https://ggfw.ybj.jiangxi.gov.cn/web/hallEnter/#/Index

	64
	区医保局
	参保人员参保信息查询
	公共服务
	 江西省医保公共服务https://ggfw.ybj.jiangxi.gov.cn/web/hallEnter/#/Index

	65
	区医保局
	转移接续
手续办理
	公共服务
	江西省医保公共服务https://ggfw.ybj.jiangxi.gov.cn/web/hallEnter/#/Index

	66
	区医保局
	零售药店查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	67
	区医保局
	省内零售药店查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	68
	区医保局
	省外零售药店
查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	69
	区医保局
	医疗机构查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	70
	区医保局
	省内医疗机构
查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	71
	区医保局
	省外医疗机构
查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	72
	区医保局
	经办机构查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	73
	区医保局
	药品目录查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	74
	区医保局
	个人缴费
基数查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	75
	区医保局
	异地就医
信息查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	76
	区医保局
	居民缴费
信息查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	77
	区医保局
	个人参保
信息查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	78
	区医保局
	居民个人就
医情况查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	79
	区医保局
	个人账户明细
收入查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	80
	区医保局
	个人账户明细
支出查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	81
	区医保局
	个人医疗消费
信息查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	82
	区医保局
	职工缴费
信息查询
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	83
	区医保局
	城乡居民
暂停登记
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	84
	区医保局
	异地就医备案
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	85
	区医保局
	职工参保凭证
查询打印
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	86
	区医保局
	居民参保凭证
查询打印
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	87
	区医保局
	参保凭证
证明打印
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	88
	区医保局
	个人零星报销单据查询打印
	公共服务
	丽阳、吕蒙

	89
	区医保局
	个人生育津贴待遇结算表查询打印
	公共服务
	丽阳、吕蒙

附加3：
“县乡联办”改革帮办代办事项清单5项
	序号
	单位
	事项名称
	办件类型
	事项类型

	1
	昌江区残疾人
联合会
	残疾人证迁移
	承诺件
	公共服务

	2
	昌江区残疾人
联合会
	残疾人证注销
	即办件
	公共服务

	3
	昌江区残疾人
联合会
	 残疾人辅助器具适配
	即办件
	公共服务

	4
	昌江区残疾人
联合会
	《中华人民共和国残疾人证》查询
	即办件
	公共服务

	5
	昌江区残疾人
联合会
	《中华人民共和国残疾人证》资料更新
	承诺件
	公共服务

附件4：
“县乡村通办”联络人名单
	序号
	单位
	分管领导
	联系电话
	业务骨干
	联系电话
	备注

	1
	区民政局
	胡伟岸
	13397984333
	江立邦
	17779822885

	2
	区残联
	段君德
	13320085375
	张丽娟
	13970396525

	3
	区卫健委
	徐国平
	13879887621
	张  玺
	18174001919

	4
	区农业农村水利局
	陈秋华
	13627986641
	钟瑞辉
	18107987012

	5
	区人社局
	程  杨
	18322800816
	熊心恬
	15179808219

	6
	区医保局
	刘小倩
	13767820866
	张钰娟
	13879837136

	7
	新枫街道
	祝平凤
	13879878208
	曹  莉
	13507983282

	8
	西郊街道
	方  超
	13979845664
	邵  楠
	18322867808

	9
	吕蒙街道
	陈传雷
	18779806220
	许香泉
	18779806220

	10
	荷塘乡
	徐兆敏
	19198372822
	童景秀
	13767816006

	11
	鲇鱼山镇
	葛海鹏
	15179829593
	刘月星
	18797987776

	12
	丽阳镇
	甄光华
	13133980790
	方姜红
	13133988021

区人民政府文件
区人民政府文件

— 18 —

— 1 —

区政府第66次常务会议召开
伊文斌主持
5月15日，十一届昌江区政府第66次常务会召开，传达学习习近平总书记近期重要讲话精神、重要指示精神和党中央、国务院重要会议精神，省、市有关会议精神，研究部署当前及下一阶段重点工作。区委副书记、区长伊文斌主持会议并讲话。
会议强调，全区上下要认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神、重要指示精神，切实把思想和行动统一到总书记、党中央对当前经济形势的科学判断上来，有力有效落实中央推出的稳就业稳经济系列政策，坚定坚决抓好贯彻落实，以高质量发展全力完成好全年经济社会发展目标任务。
会议强调，全区上下要坚持以文塑旅、以旅彰文，深化改革创新，注重提质增效，推动文化和旅游更深层次融合、更高质量发展；要细化落实存量政策，积极对接增量政策，扎实做好二季度经济工作，确保时间过半、任务过半，为完成全年经济社会发展目标任务打牢坚实基础。
会议强调，要聚焦“走在前、勇争先、善作为”的目标要求，强化使命担当、增强履职能力、锤炼过硬作风、提升综合素质，在加快推动县域高质量发展中充分发挥“领头雁”作用；要深化落实河湖长制，坚持治水之害、用水之利、彰水之美，统筹抓好水资源保护、水污染防治、水环境改善、水生态修复，切实守护河湖安澜、碧水长清。
会议强调，要始终坚持人民至上、生命至上，毫不放松抓好防风险、保安全、护稳定各项工作，以“时时放心不下”的责任感，全力维护社会安定有序、守护群众幸福安宁；全区广大民营企业家要时刻绷紧纪律之弦，多同各级党委政府及部门讲真话、建诤言、走正道，在遵规守纪、清正廉洁的前提下大胆干事。
会议传达学习了中央纪委办公厅公开通报李献林、叶金广等人违规吃喝严重违反中央八项规定精神问题。会议强调，要层层压实责任、层层传导压力，督促各级领导干部特别是“一把手”以身作则，带头抵制违规吃喝行为，坚决做到严于律己、严负其责、严管所辖，带动广大党员、干部不断培育良好党风政风。
会议还研究了其他事项。

区政府第67次常务会议召开
伊文斌主持
近日，十一届昌江区政府第67次常务会召开，传达学习习近平总书记近期重要讲话精神、重要指示精神和党中央、国务院重要会议精神，省、市有关会议精神，研究部署当前及下一阶段重点工作。区委副书记、区长伊文斌主持会议并讲话。
会议传达学习了习近平总书记在河南考察时重要讲话精神。会议强调，要以高度的政治自觉、思想自觉、行动自觉，推动重要讲话精神在昌江大地落地生根、开花结果。
会议传达学习了习近平总书记对“十五五”规划编制工作的重要指示精神。会议强调，要锚定“走在前、挑大梁”，聚焦重点任务，坚持科学决策、民主决策、依法决策，广泛听取意见建议。
会议传达学习了习近平总书记对精神文明建设工作的重要指示精神。会议强调，要坚持不懈用党的创新理论铸魂育人，持续健全昌江思政育人体系，不断凝聚昂扬向上的强大精神力量。
会议传达学习了习近平总书记在第三十五个全国助残日到来之际的重要指示精神。会议强调，要进一步完善残疾人社会保障制度和关爱服务体系，切实保障残疾人平等权益，推动全区残疾人事业高质量发展。
会议传达学习了《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《锲而不舍落实中央八项规定精神，以优良党风引领社风民风》。会议强调，要认真落实中央八项规定及其实施细则精神，驰而不息正风肃纪反腐，努力以优良党风政风引领社风民风持续向好。
会议传达学习了《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《加快建设教育强国》。会议强调，要深入落实立德树人根本任务，加快构建优质均衡的基本教育公共服务体系，持续完善教育领导体制，加快推动教育强区建设。
会议传达学习了省委书记尹弘在中央巡视组移交信访件办理情况汇报时的讲话要求。会议强调，要坚决扛起办理移交信访事项的重大责任，对移交信访事项办理进度和质效开展督导，让群众感受到实实在在的成效和变化。
会议传达学习了省长叶建春在景德镇调研时的讲话要求。会议强调，要坚持绿色发展理念，促进产业转型升级，加快重大项目建设，推动经济社会高质量发展。
会议传达学习了十二届市委第100 次、101 次常委会和市政府党组第62 次会议暨市政府第57 次常务会、市政府党组第63次会议暨市政府第58次常务会精神。
会议传达学习了固本强基提升本质安全水平“1+7”政策文件等近期重要法规及重要文件。
会议还研究了其他事项。

区政府第68次常务会议召开
伊文斌主持
6月27日，十一届昌江区政府第68次常务会召开，传达学习习近平总书记近期重要讲话、重要指示精神和党中央、国务院重要会议精神，省、市有关会议精神，研究部署当前及下一阶段重点工作。区委副书记、区长伊文斌主持会议并讲话。
会议传达学习了《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《用中长期规划指导经济社会发展是我们党治国理政的一种重要方式》。会议强调，要高标准编制实施中长期规划，建立健全统一规划体系，强化各类规划衔接协调，科学谋划重大关键举措，以高质量规划引领高质量发展。
会议传达学习了省委书记尹弘在主持召开省委“十五五”规划建议起草组第一次会议时的讲话要求。会议强调，要提高政治站位，深刻认识做好“十五五”规划编制工作的重大意义，进一步细化实化为具体的工作举措、发展项目，不断开创高质量发展新局面。
会议传达学习了省委书记尹弘在主持召开省委农村工作领导小组会议暨省耕地保护和粮食安全工作领导小组会议时的讲话要求。会议强调，要全面落实中央、省、市农村工作会议精神，守牢粮食安全底线，加快农业农村现代化步伐，不断激发农业农村发展活力。
会议传达学习了省委书记尹弘在主持召开省委宣传思想文化工作领导小组会议时的讲话要求。会议强调，围绕举旗帜、聚民心、育新人、兴文化、展形象，守正创新、锐意进取，大力推动宣传思想文化工作高质量发展，汇聚起谱写全面建设社会主义现代化新江西的强大力量。
会议传达学习了市委书记胡雪梅在主持召开十二届市委第103、104次常委会会议时的讲话要求。会议强调，要把安全责任放在心头、扛在肩上，通过多种渠道，广泛宣传防溺水工作的重要性及相关急救知识。
会议传达学习了近期重要法规及重要文件；通报了4起党员干部、公职人员违规典型案例；听取了昌江区垃圾分类、信访工作情况汇报。
会议还研究了其他事项。

image1.png